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برگزاری حراج شمش طلا در ۲۹ مهرماه
شصتمین حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران در روز یکشنبه 
۲۹ مهرماه برگزار خواهد شد. شصتمین حراج شمش طلای 
مرکز مبادله ایران در روز یکشنبه ۲۹ مهرماه برگزار خواهد شد. 
متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران می توانند با واریز 
مبلغ سه میلیارد و پانصد میلیون ریال)۳۵۰ میلیون تومان( به 
عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز 
شنبه ۲۸ مهرماه، در شصتمین حراج این مرکز شرکت کنند. این 
حراج از ساعت ۱۲ الی ۱۶ در تالار معاملات طلای مرکز مبادله ایران 
برگزار خواهد شد. طی ۵۹ حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران، 
۱۱ تن شمش مورد دادوستد قرار گرفت که در نتیجه آن، نزدیک 

۵۰ همت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور وارد شد. 

شرط آزادسازی صادرات برق اعلام شد
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: صنعت تجدیدپذیر از 
شمول تکالیف دولت آزاد خواهد بود و محدودیتی در تعیین 
قیمت برق تولیدشده، عرضه آن در بورس انرژی و صادرات به جز 
در دوران پیک مصرف، نخواهد داشت.  به گزارش ایلنا، حمید 
پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه با اعلام حمایت 
جدی این سازمان از سرمایه گذاری بخش خصوصی در انرژی های 
تجدید پذیر گفت: سازمان برنامه و بودجه به نمایندگی از دولت، 
تمام زمینه ها را برای حضور جدی و پرقدرت بخش خصوصی در 
انرژی های تجدیدپذیر فراهم می کند و برخی محدودیت های 
موجود کنونی نیز برداشته می شود.  رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور افزود: سازمان برنامه و بودجه آمادگی دارد با تشکیل 
کارگروهی متشکل از نمایندگان دولت و بخش خصوصی برای 
انجام بررسی های لازم در زمینه سرمایه گذاری بخش خصوصی در 
انرژی های تجدیدپذیر و رسیدن به اجماع کارشناسی، مصوبات 
قانونی مورد نیاز را برای حضور پرقدرت بخش خصوصی در تولید 
انرژی و برطرف کردن ناترازی در این حوزه، مهیا کند.  پورمحمدی 
وظیفه دولت را باز کردن راه برای فعالیت گسترده بخش خصوصی 
در بخش های مختلف به ویژه در حوزه انرژی اعلام کرد و ادامه داد: 
بخش خصوصی پیشنهاد داده که برای تولید ۲۰ هزار مگاوات 
انرژی تجدیدپذیر از نوع خورشیدی، پیشگام شود و در رفع 
کنون  ناترازی انرژی در کشور، دولت را یاری کند. وی با بیان اینکه ا
با افزایش عرضه تجهیزات تولید انرژی خورشیدی در جهان 
و کاهش قیمت آن ها، فرصت خوبی برای خرید این تجهیزات 
فراهم شده است، تصریح کرد: صندوق توسعه ملی آمادگی دارد به 
نمایندگی از طرف دولت، تسهیلات لازم را در این زمینه در اختیار 
بخش خصوصی قرار دهد.  عضو کابینه دولت چهاردهم سپس با 
اعلام اینکه دولت تضمین ارز مورد نیاز این بخش را انجام می دهد، 
گفت: در نهایت، این حوزه صنعت از شمول تکالیف دولت آزاد 
خواهد بود و محدودیتی در تعیین قیمت برق تولید شده، عرضه 
آن در بورس انرژی و صادرات آن به جز در دوران پیک مصرف، 

نخواهد داشت. 

کستان برای رفع موانع تجارت  توافق ایران و پا
کستان برای رفع  وزیر صنعت، معدن و تجارت از توافق ایران و پا
موانع تجارت دو کشور خبر داد.  سه شنبه این هفته )٢۴ مهر ماه( 
وزیر صنعت، معدن و تجارت جمهوری اسلامی ایران جهت شرکت 
کستان شد.   در اجلاس سازمان همکاری شانگهای )SCO( عازم پا
برهمین اساس، بیست و سومین اجلاس روسای دولت های 
کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، ۲۴ مهرماه در 
کستان، با حضور سران بلندپایه ۱۱ کشور  اسلام آباد پایتخت پا
سیاسی و اقتصادی جهان از جمله روسیه، چین، هند، ازبکستان، 
قرقیزستان، قزاقستان، تاجیکستان، بلاروس، ایران و... آغاز به کار 
کرد.  هیات جمهوری اسلامی ایران نیز به سرپرستی سید محمد 
کستان شد تا طی  اتابک )وزیر صمت( عازم اسلام آباد پایتخت پا
 مدت زمان دو روزهبرگزاری اجلاس سازمان همکاری شانگهای، 
علاوه بر حضور در این اجلاس، با مقامات سیاسی کشورهای عضو 
هم دیدار و گفت وگوهایی انجام دهد.  طی این نشست ها، تقویت 
روابط و همکاری های فرهنگی با محوریت تجارت و اقتصاد مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت و رهبران کشورهای عضو، تصمیمات 
سازمانی مهمی را برای افزایش همکاری و تصویب بودجه سازمان 
اتخاذ کردند.  گفتنی است موضوع اجلاس ۲۰۲۴ سران سازمان 
همکاری شانگهای، تقویت گفت وگوی چندجانبه، تلاش برای 
صلح و رفاه پایدار بوده است. به دنبال برگزاری این نشست ها و 
دیدارها، محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره 
کستان، اظهار کرد: سازمان توسعه  به جلسات تجاری ایران و پا
، آمادگی کامل برای شکل گیری روابط تجاری  تجارت دو کشور
کستان برای دو  دارند. وی افزود: برنامه ریزی شده است که وزیر پا
ماه آینده جهت نهایی کردن لیست تجارت آزاد به ایران خواهد آمد 
و در تهران حضور پیدا می کند. مقام عالی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت ایران در رابطه با تعرفه تجارت بین دو کشور، خاطر نشان 
کرد: زمانی که تجارت آزاد و ترکیه برقرار می شود، بر روی تعرفه ها نیز 
اثر کاهشی خواهد بود و این موضوع از هر دو طرف تجاری است. 

بایستی در مورد کاهش تعرفه ها توافقی صورت گیرد. 
اتابک ادامه داد: بخشی از توافق صورت گرفته و اما برای بخشی 
دیگر هنوز توافق نشده اما بنده خوش بین هستم که بطور کلی به 

توافق برسیم و کار را به نتیجه مثبت برسانیم. 

گمرک ادعای شهرداری تهران درباره محموله 
خودروهای برقی را تکذیب کرد

کسی و اتوبوس های برقی  ک خوردن تا  گمرک ادعای خا
تهران در گمرک شهید رجایی را تکذیب و اعلام کرد هیچگونه 
محموله خودروهای برقی از طرف شهرداری تهران در روزهای 

اخیر به این گمرک اظهار نشده است. 
به گزارش مهر به نقل از گمرک ایران، پیگیری ها از مسئولان 
گمرک شهید رجایی نشان می دهد ادعای مسئولان شهرداری 
کسی و اتوبوس های برقی تهران در  تهران مبنی بر معطلی تا
گمرک شهید رجایی کذب است و چنین محموله ای به گمرک 
اظهار نشده است.  بنابراین گزارش، گمرک شهید رجایی 
بندرعباس از مسئولان شهرداری تهران درخواست کرده است 
تا در صورت وجود چنین محموله ای در محوطه های بندری 
، با اسناد و مدارک و مجوز ورود و ثبت  و صدور قبض انبار
سفارش از وزارت صنعت، معدن و تجارت و مجوزهای مرتبط 
در سریع ترین زمان ممکن به مسئولان گمرک شهید رجایی 

بندر عباس مراجعه کنند. 

اخبار

سایه روشن بازار مسکن
کاهش ساخت و ساز طبق گفته یک نماینده 
مجلس به کسری هفت میلیون واحد مسکونی و 
انباشت تقاضا منجر شده و از طرف دیگر به دلیل 
رشد قیمت ها معاملات مسکن در رکود به سر 
می برد و به گفته فعالان بازار ملک بعید است تا 
پایان سال جاری اتفاق خاصی در بخش مسکن 
رخ دهد، اما کارشناسان سه راهکار برای تحرک 

تدریجی ساخت و ساز ارائه کرده اند.
گزارش ایسنا، ناترازی مسکن به هفت  به 
این  است.  رسیده  مسکونی  واحد  میلیون 
موضوع را عباس صوفی نماینده مجلس به نقل 
از وزارت راه و شهرسازی مطرح کرد. تا دو سال 
قبل تصور می شد کشور با کسری پنج میلیون 
واحد مسکونی مواجه است و به دلیل افزوده 
صورت  به  مسکن  جدید  تقاضاهای  شدن 
سالیانه، با ساخت یک میلیون واحد مسکونی 
در سال تا حدود ۱۰ یا ۱۵ سال آینده در تولید 

مسکن به وضعیت سر به سر می رسیم.
با آغاز به کار دولت سیزدهم طرح نهضت ملی 
مسکن از مرداد ۱۴۰۰ در برنامه دولت قرار گرفت؛ 
طرحی که مطابق آن قرار بود سالیانه یک میلیون 
واحد مسکونی احداث شود. ثبت نام هایی هم 
از متقاضیان صورت گرفت و طی چند مرحله 
ح ثبت نام  هفت میلیون خانوار در این طر
کردند. از این هفت میلیون نفر، پنج میلیون نفر 
در بررسی های اولیه و یک میلیون و هشتصد 
هزار نفر در بررسی های نهایی حائز شرایط 
دریافت مسکن حمایتی مشخص شدند، اما 
پس از بررسی  اولیه مدارک متقاضیان در سامانه 
طرح های حمایتی مسکن از سابقه سکونت یا 
مالکیت مطابق با آیین نامه ها، دستورالعمل ها 
و قوانین مسکن ۱/۸ میلیون نفر تایید نشدند. 
باقی نیز به دلیل مراجعه نکردن، پرونده شان 
مورد بررسی قرار نگرفته  است. مطابق بررسی مرکز 
پژوهش های مجلس عرضه واحدها در محلی 
دور از تقاضا، ابهام در پروژه و عدم استطاعت 
مردم از مهم ترین عوامل موثر بر استقبال نکردن 
از طرح نهضت ملی مسکن به شمار رفته است. 
اما ظاهرا اوضاع تولید مسکن آنطور که انتظار 
نرفته است. دولت سیزدهم  می رفت پیش 
برنامه ساخت چهار میلیون واحد مسکونی 
کار داشت و در  طی چهار سال را در دستور 
پایان کار خود اعلام کرد برای ۲/۶ میلیون واحد 
مسکونی زمین تهیه کرده و ۵۰۰ هزار واحد را 
افتتاح کرده است. با پایان کار دولت سیزدهم، 
وزارت راه و شهرسازی دولت چهاردهم می گوید 
که باید از آمارسازی دست برداریم. ظاهرا هدف 
وزارتخانه تامین مسکن برای متقاضیان موثر 
است. فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی دو روز 
قبل گفت: من درباره تعهدی که سال های اخیر 
داده ایم و عددی حدود ۷۸۰ هزار نفر از مردم پول 
واریز کردند را توضیح می دهم که دولت فعلی 
را هم متعهد می کند این روند را تسریع کنیم تا 
مسکن به آنان تعلق گیرد. باید در این زمینه بنا 
بر بودجه ای که تخصیص داده می شود پیش 
برویم. کمبود بودجه لازم برای ساخت مسکن، 
مساله ای است که در سه سال گذشته همواره 
مسئولان  سازندگان،  کارشناسان،  سوی  از 
ح نهضت ملی  ح شده اما طر و رسانه ها مطر
مسکن که با هدف ساخت سالیانه یک میلیون 
واحد مسکونی در سه سال گذشته با دو معضل 
پایین بودن توان متقاضیان واقعی و کمبود 
منابع بانکی مواجه بوده و هنوز این دو مشکل 
حل نشده است. وزیر راه و شهرسازی در پاسخ 
به پرسشی در خصوص تحویل دهی مسکن به 
متقاضیان، اظهار کرد: متاسفانه در شش ماه 
گذشته به دلیل اینکه منابع مالی به تسهیلاتی 
که باید به متقاضیان مسکن انجام می گرفت، 
تزریق نشده بود، رکودی از بهمن سال گذشته 
گریبانگیر خانواده ها در سراسر کشور شد. رکودی 
که صادق از آن صحبت می کند مربوط به طرح 
نهضت ملی مسکن است اما بازار مسکن هم از 
رکود بی نصیب نمانده که علت آن به گرانی بیش 
از حد مسکن مربوط می شود؛ رکودی که آمار و 
ارقام بانک مرکزی و واسطه های ملکی نیز آن را 
تایید می کنند. بر اساس آخرین آماری که بانک 
مرکزی ارائه کرده در مرداد ۱۴۰۳ متوسط قیمت 
هر متر خانه در تهران هشتادوهشت و نیم 
میلیون تومان است که در مقایسه با سال گذشته 
نزدیک هفده درصد و نسبت به ماه قبل بیش از 
یک درصد رشد داشت. با توجه به تورم عمومی 
حدود ۳۵ درصد می توان گفت میزان رشد قیمت 
مسکن نصف افزایش تورم عمومی بوده که از 
پایین بودن جذابیت بازار ملک در سال جاری 
حکایت دارد. دو روز پیش، کیانوش گودرزی 
ک بیان کرد: نرخ  رئیس اتحادیه مشاوران املا
اجاره در تهران نسبت به سال گذشته بین ۱۵ 
تا ۳۰ درصد افزایش یافته اما در بخش خرید و 
فروش در رکود کامل بسر می بریم و با توجه به 
کاهش قدرت خرید در نیمه دوم سال هم اتفاق 
خاصی نمی افتد. بر اساس برآوردها مدت زمان 

خانه دار شدن به ۷۰ تا ۸۰ سال رسیده است.
بازار مسکن به شرایطی رسیده که تنها اقشار 
مرفه قادر به خرید و فروش مسکن هستند. 
ک می گویند که از حدود شش سال  مشاوران املا
قبل ارتباط اقشار پایین با بازار مسکن به طور 
کامل قطع شده است. از سوی دیگر شواهد و 
قرائن نشان می دهد امکان ساخت مسکن برای 

مستاجرها و خانوارهای کم درآمد وجود ندارد.
اما راه حل چیست؟ سازندگان می گویند که 
حاضرند منابع خود را به ساخت مسکن برای 
پایین اختصاص  اقشار  و  واقعی  متقاضیان 
دهند به شرطی که دولت زمین ارزان قیمت، 
رایگان یا با اجاره ۹۹ ساله در اختیار آنها قرار دهد 
و قراردادهای منعقده با سازندگان را تعدیل کند. 

: عبدالناصر همتی، وزیر  آرمان ملی- صدیقه بهزادپور
اقتصاد اخیرا طی اظهاراتی، بر اخذ مالیات از دانه درشت ها 
کید کرد. به گفته  در پروسه اجرای مالیات ستانی عادلانه تا
صاحب نظران، مالیات ستانی یکی از روش های رایج در 
کثر کشورها محسوب می شود که در ایران به دلیل اتکا به  ا
درآمدهای نفتی، پیش از اعمال تحریم علیه ایران توجهی به 
آن نمی شد، اما در سال های اخیر به خاطر محدودیت هایی 
که در فروش نفت ایران پدید آمده است، توجه دولت به طور 
جدی به اخذ مالیات متمرکز شده است و بر این اساس 
پایه های جدید مالیاتی نیز منتشر شد، اما در این میان 
فرارهای مالیاتی به ویژه از سوی افراد حقیقی و حقوقی 
خاص و به اصطلاح دانه درشت ها، از جمله نکاتی است 
که مورد اعتراض کاسبان خرد و به خصوص حقوق بگیران 
که همواره در صف اول اخذ مالیات، حتی پیش از دریافت 
دستمزد هستند قرار گرفت و این را مصداق عینی بی عدالتی 

در کشور می دانند. 
به گزارش »آرمان ملی«، سیدمحمد کسائیان، کارشناس 
اقتصادی در این باره گفت: در چند سال اخیر مالیات، به 
طور فزاینده ای به یک ستون اصلی درآمد دولت در ایران 
با توجه به محدودیت های  تبدیل شده است، به ویژه 
صادرات نفت به دلیل تحریم های بین المللی، اتکای ایران به 
درآمدهای نفتی، محدود شده است. به این ترتیب همزمان 
نوسانات در صادرات نفت، دولت مجبور شده است تمرکز 
خود را به جمع آوری مالیات به عنوان یک روش پایدارتر 
معطوف کند. از این رو نظام مالیاتی ایران در سال های 
اخیر دستخوش اصلاحات قابل توجهی شده است و دولت 
پایه های مالیاتی جدیدی از جمله مالیات بر ثروت، کالاهای 
ک و مستغلات و ارزهای دیجیتال و... را  لوکس، معاملات املا
تعریف کرده است. این جابه جایی در عین ضرورت، با تایید 
ل  و انتقاداتی همراه بوده است. برخی از تحلیلگران استدلا
می کنند که گسترش پایه مالیاتی برای کاهش وابستگی به 

نفت ضروری است. 

   بی عدالتی مالیاتی با فرار دانه درشت ها 
او افزود: از طرفی، گروهی نیز بر این باورند که، بسیاری در 
بخش دولتی و در میان مشاغل کوچک سنگینی این تغییر را 
احساس می کنند، زیرا آنها مستقیماً تحت تأثیر مالیات های 
جدید قرار می گیرند که تاثیری بر دانه درشت ها نداشته است. 
حرکت دولت ها به سمت مالیات ستانی از گروه های با درآمد 
ک لوکس و معاملات بزرگ، در ظاهر با  ، صاحبان املا بالاتر
هدف متعادل کردن بار مالیاتی در سراسر جامعه بوده است. 
با این حال، این تعادل به دلیل فرار مالیاتی و معافیت های 
مالیاتی عجیب، و در مقیاس بزرگ و کوچک توسط برخی از 
افراد و شرکت ها با درآمدهای کلان، تبدیل به نماد نابرابری 

در کشور شده است. 

   تبعیض های مالیاتی بین حقوق بگیران و ثروتمندان 
از بحث  یکی  مالیات  رو،  این  از  کرد:  اضافه  کسائیان 
که  می آید  شمار  به  کشور  در  موضوعات  برانگیزترین 
که بسیاری از  تفاوت های بسیاری در حوزه اجرا دارد، چرا

صاحبان مشاغل کوچک، کارگران و کارمندان حقوق بگیر 
اغلب مستقیماً از درآمد خود مالیات پرداخت می کنند و راهی 
برای فرار باقی نمی ماند. در همین حال، شرکت های بزرگ و 
شخصیت های با نفوذ اغلب متهم به سوءاستفاده از خلأهای 
قانونی یا تکیه بر ارتباطات سیاسی و... از پرداخت های 
مالیاتی فرار می کنند یا مشمول معافیت هایی غیرعادی 
کارمندان، جایی برای  کثر  می شوند. در حالی که، برای ا
کره یا تاخیر وجود ندارد، در مقابل بسیاری از ثروتمندان  مذا
حتی پرونده ای برای رصد فعالیت های اقتصادی ندارند و 
پرداختی نیز شامل حالشان نمی شود. این تصور از نابرابری 
باعث ناامیدی در میان مردم می شود، به ویژه زمانی که 
افرادی که درآمد متوسطی دارند، مالیات سنگینی دریافت 
می کنند، در حالی که دیگران، که اغلب ابزاری برای مشارکت 
بیشتر دارند، از پرداخت مالیات اجتناب می کنند. برای 
صاحبان مشاغل کوچک، این چالش با احساس هدف قرار 
گرفتن نامتناسب توسط مقامات مالیاتی که ممکن است 
فاقد منابع یا اراده سیاسی برای پیگیری مالیات های بزرگ تر 

باشند، تشدید می شود. 

   امید به راهکارهای مالیات ستانی دولت چهاردهم 
او ادامه داد: بر این اساس به نظر می رسد، دولت با 
درک نارضایتی فزاینده دهک های آسیب پذیر و متوسط 
از این رویکرد و نیاز حیاتی به درآمد، باید تلاش کند تا فرار 
مالیاتی را سرکوب کند. در این راستا باید به صورت عادلانه 
نسبت به رصد عملکرد مالی افراد و شرکت ها اهتمام ورزد 
و با استفاده از سیستم های الکترونیکی طراحی شده برای 
کنش های مالی، نسبت به مالیات ستانی عادلانه  ردیابی ترا
جدیت ورزد. به رغم تلاش های صورت گرفته از سوی دولت در 

دوره های قبل، اجرای عادلانه مالیات ستانی همچنان یک 
چالش مهم محسوب می شود. 

   ضرورت ایجاد پایگاه قوی داده های مالیاتی
این کارشناس بیان کرد: همچنین، فقدان پایگاه داده 
ک گذاری کارآمد داده ها بین ارگان های  جامع و به اشترا
مختلف دولتی، ظرفیت شناسایی و مجازات فراریان مالیاتی 
را تضعیف می کند. علاوه بر این، قوانین مالیاتی خود اغلب 
که منجر به سردرگمی و امکان فرار از  نامشخص هستند 
طریق ابهامات در بخش قانونی می شود. ناامیدی در مورد 
سیستم مالیاتی ناعادلانه نه تنها باعث ایجاد شکاف بین 
مالیات دهندگان شده است، بلکه اعتماد به نهادهای دولتی 
را نیز از بین برده است. بسیاری احساس می کنند که سیستم 
مالیاتی مغرضانه است و به نفع افراد ثروتمند یا دارای روابط 
سیاسی، به ضرر شهروندان عادی است. گفتمان عمومی 
اغلب به این واقعیت اشاره می کند که در حالی که حقوق 
بگیران ایران به شدت تحت نظارت قوانین مالیاتی قرار 
می گیرند، گروه های با نفوذ  از طبقه بندی و پرداخت مالیات 

فرار می کنند. 
بر اساس این گزارش، برخی منتقدان استدلال می کنند که 
سیاست مالیاتی کنونی دولت به طور نامتناسبی گروه های 
با درآمد پایین و متوسط   را هدف قرار می دهد و در عین حال 
نمی تواند یا نمی خواهد نسبت به اعمال فشار از گروه های 
خاص اقدام جدی به عمل آورد، هرچند امیدواری هایی 
ایجاد شده تا با عملیاتی شدن اظهارات اخیر همتی، وزیر 
اقتصاد مبنی بر افزایش سقف معافیت مالیاتی برای حقوق 
بگیران و تمرکز بر مالیات ستانی از دانه درشت ها به زودی 

شاهد اخذ مالیات عادلانه در کشور باشیم.

»آرمان ملی« درباره اظهارات اخیر وزیر اقتصاد مبنی بر تمرکز بر مالیات ستانی از دانه درشت ها گزارش می دهد

پایانیکبامودوهوایمالیاتستانی
مالیاتیبرایدانهدرشتها    تیغتیز

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن 
اعلام اینکه افزایش قیمت طلا در بازارهای 
ارز در  خ  افزایشی نر جهانی و نوسانات 
داخل و همچنین تنش های سیاسی - 
توجه  قابل  افزایش  به  اقتصادی منجر 
گفت:  است،  شده  طلا  و  سکه  قیمت 
گرفت، اما  التهاب قیمتی در بازار شکل 
خوشبختانه این التهاب قیمت، منجر به 
التهاب تقاضایی و افزایش هیجانات کاذب 
بازار نشد. نادر بذرافشان در گفت وگو با 
ایسنا، در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر 
بازار اظهار کرد: در این هفته در بازارهای 
جهانی رکوردشکنی بهای جهانی طلا را 
شاهد بودیم؛ به گونه ای که ٢٧٠٠ دلار را هم 
خ روز )جمعه( رقم  رد کرد و در آخرین نر

٢٧٠٣ دلار را ثبت کرد. 
تهران  جواهر  و  طلا  اتحادیه  رئیس 
خاطرنشان کرد: این درحالی است که در 
بازار داخل نیز سکه و طلا روند افزایشی 
قابل توجه قیمت ها را داشتیم و در بازار 
داخل نیز شاهد رکوردشکنی قیمت انواع 

قطعات سکه و طلا بودیم. 
وی در رابطه با آخرین قیمت سکه و 
طلا در بازار و تغییرات آن نسبت به ابتدای 
شد،  اشاره  که  همان طور  گفت:  هفته، 
در این هفته شاهد افزایش قابل توجه 

بودیم؛  طلا  و  سکه  بازار  در  قیمت ها 
ح  که هر قطعه سکه تمام طر به گونه ای 
میلیون  دو  چشمگیر  افزایش  با  جدید 
و ٨٠٠ هزار تومان افزایش قیمت نسبت 
به ابتدای هفته در آخرین معاملات روز 
پنجشنبه، به ۵١ میلیون و ٩٠٠ هزار تومان 
با دو  نیز  ح قدیم  رسید. سکه تمام طر
میلیون و ۴٠٠ هزار تومان افزایش به نسبت 
ابتدای هفته، ۴۵ میلیون و ٨٠٠ هزار تومان 

تعیین قیمت شد. 
این مقام صنفی ادامه داد: نیم سکه با 
یک میلیون و ٨٠٠ هزار تومان افزایش به ٢٨ 

میلیون و ٣٠٠ هزار تومان و ربع سکه با ٨۵٠ 
هزار تومان افزایش قیمت به ١٨ میلیون 
و ٣٠٠ هزار تومان رسید. سکه های یک 
گرمی بانک مرکزی نیز با ٣۵٠ هزار تومان 
افزایش نسبت به بهای خود در ابتدای 
۴٠٠ هزار تومان  هفته، هشت میلیون و 

معامله شد. 
بذرافشان در رابطه با تغییرات در بازار 
طلای  مثقال  هر  گفت:  نیز  کشور  سکه 
١٧ عیار با ۵٨۴ هزار تومان افزایش به ١٨ 
میلیون و ١٧٩ هزار تومان رسید. هر گرم 
طلای ١٨ عیار نیز با رشد ١٣۵ هزار تومانی 

چهار میلیون و ١٩۶ هزار تومان به ازای هر 
گرم معامله شد. 

تهران  جواهر  و  طلا  اتحادیه  رئیس 
تصریح کرد: حباب سکه این هفته از کانال 
٩ میلیون تومان خارج به کانال ١١ میلیون 
تومان نزدیک شد؛ در حالی که در ابتدای 
هفته از قطعه سکه دارای ٩ میلیون و ٨٠٠ 
هزار تومان حباب بود، در آخرین معاملات 
روز پنجشنبه از هر سکه تمام ١٠ میلیون و 

٩٠٠ هزار تومان حباب است. 
این مقام صنفی- صنعتی خاطرنشان 
را  قیمت  افزایش  التهاب  پر  هفته  کرد: 
التهاب  داشتیم اما بازار داخل شرایط 
تقاضا نشد. افزایش قیمت ها بسیار بود اما 

افزایش تقاضا نداشتیم. 
وی افزود: در حقیقت بخشی از این 
افزایش قیمت ها ناشی از افزایش قابل 
توجه قیمت ها در بازارهای جهانی، بخشی 
در  ارز  خ  نر افزایشی  نوسانات  به سبب 
داخل و بخشی هم ناشی از تنش های 
سیاسی- اقتصادی خاورمیانه است که 
منجر به افزایش قیمت ها شده است. نکته 
قابل توجه، اما این است که التهاب قیمتی 
، خوشبختانه منجر به  شکل گرفته در بازار
افزایش تقاضای کاذب و ایجاد التهاب در 

بازار نشد. 

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران: 

حباب سکه ۱۱ میلیون شد

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
آرد  سهمیه  گفت:  تهران  استانداری 
نانوایی های گران فروش و کم فروش قطع 
و سهمیه آنها به نانوایی های مجاور داده 
، معصومه رضایی،  می شود.  به گزارش مهر
اقتصادی  امور  هماهنگی  دفتر  مدیرکل 
استانداری تهران روز جمعه در گفت وگویی با 
اشاره به گران فروشی برخی نانوایی ها، اظهار 
کرد: با وجود اصلاحات قیمتی، هنوز برخی 
که قطعاً  گران فروشی می کنند  از نانوایان 
سهمیه آرد آنها قطع و به دیگر نانوایی ها 
داده می شود. وی افزود: برخی از آنها در 

قیمت دست برده و بعضی دیگر وزن چانه 
کرد:  کید  تا رضایی  می کنند.   کم  را  نان 
اصلاح  خصوصی  بخش  نظر  با  قیمت ها 
با تشدید نظارت ها باید  شده است و ما 
فضای تخلف را از بین ببریم.  مدیرکل دفتر 

هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران 
ادامه داد: بر اساس تصمیم کارگروه آرد و 
نان، از این پس سهمیه آرد نانوایان متخلف 
بنا بر نوع تخلف به طور موقت یا دائم قطع 
این  این قطع سهمیه به دلیل  می شود؛ 

گر نانوا به تخلف خود ادامه داد،  است که ا
دیگر لزومی بر ادامه فعالیت وی وجود ندارد.  
گران  کرد: واحدی که اصرار به  کید  وی تا
فروشی دارد، از آرد دولتی محروم خواهد شد 
و سهمیه آن به نانوایی های اطراف تزریق 
کنون سهمیه  می شود.  رضایی اضافه کرد: تا

آرد ۱۱ نانوایی قطع شده است. 
استانداری  این  از  پیش  است؛  گفتنی 
تهران اعلام کرده بود که سهمیه آرد نانوایانی 
کاهش  درصد   ۵۰ کنند  فروشی  گران  که 
خواهد داشت و از سوی دیگر چندی پیش 

اصلاح قیمت نان انجام شد. 

ح کرد؛  مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران مطر

سهمیه آرد نانوایی های گرانفروش در تهران 
قطع می شود


